PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2023 № 332                                                                                    г. Белокуриха

О внесении изменений в Положение о порядке приема, перевода, отчисления и исключения обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 10.03.2021 № 255, в редакции постановления от 06.05.2022 № 565
Рассмотрев протест прокурора г. Белокурихи от 06.03.2023 № 02-57-2023/Прдп47-23-20010062, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Семейным кодексом Российской Федерации от 29.12.1995 № 223-ФЗ, приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458      «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», руководствуясь ч.1 ст. 44, ст. 56 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке приема, перевода, отчисления и исключения обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 10.03.2021 № 225, в редакции постановления от 06.05.2022 № 565 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 2.10 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.10. Право преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования в муниципальные образовательные организации имеет ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя МКУ «Комитет по образованию г. Белокуриха»
Л.П. Шахворостову.
Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров